
 Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

_18.10.2021          № _524__ 

 

 

Об организации и проведении  

исследования качества образовательной  

подготовки учащихся по модели PISA в 

МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 

 

 На основании приказа Управления образованием №428 от 05.08.2021 «Об 

утверждении Дорожной карты по подготовке к исследованию качества образовательной 

подготовки обучающихся по модели PISA в 2024 году  в Юргинском городском округе» с 

целью организации подготовки к мониторингу оценки качества общего образования по 

формату международного исследования PISA в 2024 году в Юргинском городском округе  

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Назначить Михайлову Г.В., зав. отделом общего образования Управления 

образованием муниципальным наблюдателем за организацией и проведением 

исследования качества образовательной подготовки по модели PISA учащихся 2005 и 

2006 годов рождения МБОУ «СОШ №8 г. Юрги». 

  

 2. Утвердить ответственных (по согласованию) за организацию и проведение 

исследования качества образовательной подготовки учащихся 2005 и 2006 годов 

рождения по модели PISA согласно приложению 1 в формате Excel. 

  

 3. Директору МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» (Моисеева Н.А.): 

 3.1. Организовать проведение исследования качества образовательной подготовки 

учащихся по модели PISA 19 и 21 октября 2021 года с 9.00 и с 13.30 часов. 

 3.2. При организации и проведении исследования качества образовательной 

подготовки учащихся по модели PISA руководствоваться: 

 - приказом Министерства просвещения Российской Федерации и приказом 

Рособрнадзора от 06.05.2019 №590/219 «Об утверждении Методологии и критериев 

оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе 

практики международных исследований качества подготовки обучающихся»; 

 - руководством по проведению оценки по модели PISA (исследование PISA для 

школ) – прилагается в формате PDF; 

 - инструкцией по заполнению формы «Список учащихся».  

 

 4. Михайловой Г.В.: 

 4.1.При проведении исследования руководствоваться материалами для 



наблюдателя. 

 4.2. Прибыть в МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» в указанные даты и время за 30 минут 

до начала исследования. 

 4.3. Во время проведения исследования: 

 - заполнить бумажное соглашение о неразглашении данных и передать его 

школьному координатору; 

 - заполнить бумажный протокол наблюдателя на каждую сессию тестирования и 

анкетирования и после проведения исследования передать его региональному 

координатору; 

 - заполнить электронный протокол наблюдателя и загрузить его в личном 

кабинете ФИС ОКО. 

 

 5. Отделу воспитательной работы и электронно – информационного 

сопровождения системы образования (Рузина С.В.) разместить данный приказ на 

официальном сайте Управления образованием в разделе «Оценка качества образования». 

  

 6. Контроль  за исполнением данного приказа  возлагаю на себя. 

 

 

 

Начальник 

Управления образованием           Т.М. Толстошеева 

 

 
         


